
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ 

Schwieberdingerstrasse 9, 70435 Stuttgart 

Τηλέφωνα: 0049 711 88796011 

Fax: 0049 711 88796020 

Email: grlyzeum.stuttgart@arcor.de         

                                                                                                                    Στουτγάρδη 14.03.2020 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
                                                                                          
Αγαπητοί γονείς , αγαπητοί μαθητές, λαμβάνοντας υπόψη 

 

1. την ραγδαία εξάπλωση των κρουσμάτων του ιού Coronavirus στο κρατίδιο της  

Βάδης – Βυρτεμβέργης 

            ( ανακοίνωση του Robert – Koch Institut στις 13.03.2020 για 454 κρούσματα και  

 ένα θάνατο στο κρατίδιο της Βάδης – Βυρτεμβέργης ) 

2. ότι στο Λύκειό μας φοιτούν μαθητές από όλες της περιοχές του κρατιδίου και  

 αναγκάζονται να μετακινούνται με τα μέσα μαζικής μεταφοράς καθημερινά 

3. Την απόφαση της κυβέρνησης του κρατιδίου της Βάδης – Βυρτεμβέργης να  

προχωρήσει στην προσωρινή αναστολή λειτουργίας όλων των σχολείων του  

κρατιδίου προκειμένου να περιορίσει την εξάπλωση του ιού. 

4. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας του κρατιδίου της Βάδης – Βυρτεμβέργης 

με την οποία ουσιαστικά αναστέλλεται η λειτουργία όλων των σχολείων του  

κρατιδίου μέχρι και την Κυριακή 19 Απριλίου 2020 , δηλαδή μέχρι και το τέλος 

των διακοπών του Πάσχα 

και έχοντας πάντα σαν γνώμονα την υγεία των μαθητών μας και των οικογενειών τους 

καθώς και την υγεία των εκπαιδευτικών 

 

αποφασίζουμε να προχωρήσουμε στην προσωρινή αναστολή λειτουργίας του Λυκείου  

από 16.03.2020 μέχρι και την Κυριακή 19 Απριλίου 2020. 

 

Οι διδακτικές ώρες που θα χαθούν, θα προσπαθήσουμε στα πλαίσια πάντα των οδηγιών του  

Υπουργείου Παιδείας, να τις αναπληρώσουμε όταν αρχίσει πάλι η λειτουργία του Λυκείου. 

 

Θέλω να σας επισημάνω ότι αυτές οι εβδομάδες δεν είναι διακοπές και ότι θα πρέπει 

να παρακολουθείτε και να εφαρμόζετε πιστά τις οδηγίες που θα ανακοινώνουν οι επίσημες  

αρχές του κρατιδίου και σε ό,τι αφορά την προσωπική σας συμπεριφορά και σε ό,τι αφορά 

τους κανόνες προσωπικής υγιεινής.       

 

Τέλος σας ενημερώνω ότι στην ιστοσελίδα του Λυκείου θα ανακοινώνουμε σε  καθημερινή βάση 

οποιαδήποτε εξέλιξη έχουμε σχετική με το συγκεκριμένο θέμα.. 

 

  Για οποιαδήποτε πληροφορία μπορείτε να επικοινωνείτε μαζί μου είτε τις πρωινές ώρες στο 

τηλέφωνο του Λυκείου 0711 88796011 είτε στο κινητό μου 0172 9508685 όλο το εικοσιτετράωρο 

                                                                                                             

                                                                                                          Ο Διευθυντής του Λυκείου  

                                                                                                                 Σιωπίδης  Απόστολος 

mailto:grlyzeum.stuttgart@arcor.de

